

Udpegning af valgbestyrelse til folkeafstemninger

22/3133 Åben Sag

Sagsgang

KB

Sagsfremstilling

I forlængelse af udmeldingen om afholdelse af folkeafstemning den 1. juni skal der udpeges en valgbestyrelse, og på denne baggrund forelægges sagen.

Valgbestyrelsen til folkeafstemninger udpeges efter samme regler som udpegningen af valgbestyrelse til folketingsvalg og tilsvarende har valgbestyrelsen ved folkeafstemninger samme opgaver som ved et folketingsvalg.

Valgbestyrelsen tilvejebringer stemmesedler og opslag, og forestår den endelige opgørelse af afstemningen i opstillingskredsen.

Norddjurs Kommune udgør sammen med Syddjurs Kommune én opstillingskreds, og hver kommune skal vælge 4 medlemmer til valgbestyrelsen. Borgmesteren i Syddjurs Kommune er formand for valgbestyrelsen, idet Syddjurs Kommune er kredskommune, og Syddjurs Kommune udpeger endvidere en næstformand, der varetager formandshvervet, hvis formanden har forfald.

Valgbestyrelsens medlemmer vælges af kommunalbestyrelsen blandt dens medlemmer. Af de medlemmer, som kommunen skal udpege til valgbestyrelsen, udgør borgmesteren det ene.

Den gruppe i kommunalbestyrelsen der har valgt et medlem, skal også udpege en stedfortræder for medlemmet blandt kommunalbestyrelsens medlemmer.

Valgbestyrelsen udpeges for den kommunale valgperiode.

Der er tradition for at vælge den samme valgbestyrelse til folkeafstemninger som ved folketingsvalg og europa-parlamentsvalg. Dette er endvidere hensigtsmæssigt for det tilfælde, at der afvikles mere end ét valg samme dag.

På det konstituerende møde den 8. december 2021 udpegede kommunalbestyrelsen følgende til valgbestyrelsen til folketingsvalg og europa-parlamentsvalg:

Kasper Bjerregaard (V) med Rikke Albæk Jørgensen (V) som stedfortræder

Jens Kannegaard Lundager (D) med Diana Therese Mikkelsen (O) som stedfortræder

Tom Bytoft (A) med Ulf Harbo (Ø) som stedfortræder

Jytte Schmidt (F) med Aleksander Myrhøj (F) som stedfortræder

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at kommunalbestyrelsen udpeger 4 kommunalbestyrelsesmedlemmer herunder borgmesteren og 4 kommunalbestyrelsesmedlemmer som stedfortrædere.

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 22-03-2022

Godkendt.

Afbud:

Jens Meilvang (I)

Bilag: